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Princip for samarbejde mellem skole og hjem 
Skolebestyrelsen har, med udgangspunkt i skolens værdisæt, udarbejdet nedenstående principper 

for skolens og forældrenes ansvar i samarbejdet mellem skole og hjem 

 

Det gør vi på skolen 

På Vester Nebel Skole er kerneopgaven elevernes læring og dannelse. Et godt skole-hjem samarbejde 

understøtter denne opgave og er derfor meget værdifuldt. Derfor gør vi følgende:  

 

Møder, samtaler og den åbne skole 

Som udgangspunkt afholdes der to forældresamtaler, en obligatorisk i efteråret og en frivillig i foråret. 

Desuden afholdes et forældremøde pr. år. Der udarbejdes en meddelelsesbog, som understøtter og 

kvalificerer dialogen mellem skole og hjem og indeholder få, væsentlige fokuspunkter for den enkelte elevs 

faglige og alsidige udvikling. Desuden modtager hjemmet årligt resultatet af de nationale test. Uformelt 

samles forældre og skole også om skolefesten, SFO-MGP, sommerfesten, kulturugen og lignende 

arrangementer i løbet af et skoleår. 

  

Kontakt 

Aula anvendes til kommunikation mellem skole og hjem, suppleret med nødvendige telefonsamtaler og 

møder. Under alle omstændigheder tages der direkte og hurtigt kontakt til hjemmet hvis behovet er der. 

  

Ressourcer 

Klasselæreren, særligt-uddannet personale samt pædagogisk forum med deltagelse af bl.a. 

skolepsykologen, er aktive ressourcer i trivselsarbejdet, som hjemmet også kan samarbejde direkte med. 

 

 

 

Vester Nebel Skoles værdisæt 
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Forventninger til forældrene 

Som forælder er du den mest betydningsfulde voksen for dit barn. Du har dermed også et stort ansvar for dit 

barns skolegang, som du kan understøtter på følgende måder: 

 

Søvn og mad 

Dit barn skal have dækket sine grundlæggende behov for at kunne være en god og aktiv elev. Optimal 

læring kræver, at man er udhvilet og mæt fra morgenstunden, samt en god madpakke til resten af 

skoledagen. 

 

Holde orden 

Så er der de praktiske ting, som du kan hjælpe dit barn med; at have orden i skoletasken, og at der er det 

nødvendige skoleudstyr i. Det kan være alt fra blyanter, lineal og bøger til en computer eller tablet, hvis det 

er muligt. 

  

Møde til tiden 

Den bedste start på dagen får dit barn, og de øvrige elever i klassen, når alle møder til tiden! Hvis man ikke 

går i SFO, må man møde på skolen 10 minutter før første time, som starter kl. 8:00. Eleverne i indskolingen 

starter altid med morgensang, mens eleverne på mellemtrinnet går direkte i gang med undervisningen. 

  

Opmærksomhed omkring skolearbejdet 

Mange børn vil gerne hjælpes med lektierne, mens andre helst vil klare det selv. Men alle elever holder af at 

få positiv opmærksomhed omkring skolearbejdet, så spørg ind til det og tilbyd din hjælp. Hvis der ikke er 

konkrete lektier for, er det en god ide at stimulere dit barn sprogligt gennem højtlæsning og samtale om din 

egen og barnets hverdag samt omverdenen generelt. 

  

Social styrke 

Det er værdifuldt, at vi er forskellige, og at vi kan indgå i fællesskaber. Arbejd aktivt på at styrke dit barns 

evne til at være en del af skolens mangfoldighed ved at omtale de øvrige elever i positive vendinger samt 

ved at anerkende lærernes og pædagogernes autoritet. Når du som forælder deltager i skolens og klassens 

sociale arrangementer, viser du dit barn, at fællesskabet også betyder noget for dig. 

  

Hold dig orienteret og kontakt skolen 

Hold kontakten til dit barns lærere og orienter dig om klassen og skolen i øvrigt gennem Aula. Hvis du er i 

tvivl om noget, evt. som følge af noget du har hørt, så tag direkte kontakt til skolen gennem klasselæreren 

eller skolens ledelse. 


